ciigant : elcctas auteni nohis praesentelur ct a nobis

iuvcstiatur, ct aj episcopum Argcnlinensem ordi-

naiulus transmitlaiur. Constiluimus crgo ct pcr au-

clorilalem rcgia: potestatis dcceniimus, ut qualiscun-

que judcx, vcl cujuscunque dignitalis persona po-

bilibus divini cultus amore faveamus, supcrna r.os

gratia muniri non dillidiinus. Igitur comparent om-
nium nostroruro fldeliura magnitudine, eoquc secun-

iliim pctitioncm viii vcnerabilis Apollinaris abbatis,

concessiraus ad monastcrium sancti Anlbymi vicum

qui vocatur dc Cilcario, dc ratione Senensis civii.i-

tis, id cst pcr conlinia loca denominanda. Ab oriente

lluvius Axo, ab occidentc fluvius Uinbrone, a ponte

usquc in vailo, qui dicilur Irsi. A mciidic dc vado

Ursi per viarn, qusc ducil sub Monle Lucinii usipic

in viani S. Anthynii. Ali Aquilone Gessse pcr Poni-

gastaldi, deindc vix publicse usquc ad pontcm de

Umbrone : cum duo oratoria infraipsa fine posita,

id cst sancia Cliristina, et sancta inalcr ecclcsia,

tens, vcl impolens liujus chartac auctoritatem, scn IJ cum una cnrteprope ipsa sancia ecclesia, cum om-

confirmationem tcraerare.vel infringere, scu aliquas

posscssioncs praedicti monasterii violenter diripere

vci subtrahcre altentaverit, quadraginta iibras auri

injusfiscinoslripersolvat.Etuthocveriuscredatttr, ac

deinceps firmum ct inconvulsum custodiatur, marm
propiiasubtcr signamus,et annuli nostii impressione

jubcmus sigillari vel insigniri.

Signum donini Ludovici IVomanorum iuvictissimi

imperatoris Augusti,

Ego Carolus Mogunliensis archicpiscopus sub-

scripsi c
. Ego Witbgernus Argentinensis cpiscopus

gubscripsi d
. Ego Turlio archicapellanus e ad vlcem

domini Ibhonis f protospatharii cognovi. Actum

Ingelcnlicim in curtc regia, in C.hrisii nominc fc-

nia quidquid ad ipsa cuitc pertinet, Et infra luca

dcnominaia. In cultu in linc Clusirice, piscaria Ame-
sa: mcdiclalc, cum mcdictatc de ipsa piscaria pciti-

nenles, qui fucrant de publico civilatjs Clusinse, iil

cst pcr confinia et loca noininamla. Ab oiienic

slagno, qui dicitur Moreccia, ubi ecclcsia csl S. Pan-

cratii. Iudc pervenil per campum S. Petri per inc-

diuiu monicni super Cordoliafio; inde a Casscratas

usquc ad Ampla . ad Anipla pcrvcnil ad Montera,

qui dicitur Marmianus de Maimiano. \.\ alia partc

contra occidcnicm, pcrgit per sumniitateni moniis

Tili desccndente us.pic ad luium, i'.e luto a valle

Impia ad Lalerlie. Dc Laterijo vcnit in mare . Dcindc

juxla littus maris, pervenit ad locum ubi stagnus i:i

liciter. Data tertio Nonas Novembris, anno Do- C mare miltit. Ex ilioioco pervcnit ad tcrram S. La -

i-

minicse incarnationis octingentesimo decimo quarto

6 indictione quinta, anno dccimo regni domini Lu-

dovici invictissimi Homanonim impcratoris Au-

gusli ».

XX.

IRO SANCTI ANTIIVMl SCM.MSIS IIONASTERIO.

(Anno 81-4.)

[Apud Ughclli, Ilaliasacra, lom. III, pag. f>30.]

In noininc Domini Dci ct Salvatoiis nostri Jesu

Christi, Ludovicus Piocis Caroli Magni imperaloiis,

divina ordinante clementia , imperator AugUstus.

» Feudnm servilc denotat id, quod hodie ab Alsa-

tis vocatur Ilofflelni , quo nem|ie c.citus agrorum
numerus ruslico ct ejus hasrcdibus colendus relin

quitu

lur

liislici eiant scrv
i" I.icet b.rc charta sit suppositilia , tamen multa

hic enarrat quae inserviunt ad ius feudale medii a:vi,

iliius scilicel sxcuii quo vixit liujus diplomatis

eUiclor.

« Anno 81 1 Ecclcsiain Mogunlinenscm occupabat
Atidpluis, non Carolus, qui Pippini regis Aquitanise

filius ad bauc scdcm anno lanliim 85(i luit pro-

motiis.
d Witghernus cpiscopus Argentinensis jam lunc

lcmpoiis suprcma subierat fala, deftinctus anno 7-29.

e Turbo ignolus est intcr omncs Ludovici Pii

notarios, qui nondum archicapcllanorum nomcn
lunc usurpabant.

' llilionem intcr nolarios Ludovici iinpcratoris

Riib ilclisachare cancellario revera numerat Bou-

quctus, inScriplor. rcr. Francic. loin. M, pag. 451,

rcntii, una iniii ipsa mcrtaria cx angulariquc, aique

cum ipso slagno c\ I aicaiiis suis cum omnia super

sc habcnlcs, quidqnid ad ipsam custodiam perlinet.

Et infra loca dclcrminata, culium ct incuilum,

cum scrvis ct aldionibus. Propterea has litleras pra:-

ccptionis nostrcc in eodem saixto monaslCrio coa-

scribere jussiinus, uli ab hoc diejani fraler Apolli-

narius ablias, suiquc successores habendi, tcnendi,

dandi , coiimmlandi , vel quidquid cxinde apml

fcsiuui jam fata; ceclosix, etegerint iaciendi , in oinni-

Lus liberum pcrfruanlur arbilrium. Nullus cx fideli-

scd unquam inter cjuslcm priocipis caneellaiios,

maxiine sub noinine prolospatharii. Protospatha-

rius apud Grxeos in imperio Conslanlinopolitano

r, atque adeo ejus domicilio diclo /*«//' anuecti- r. erat maxirae illusnis : primus erat ct princeps spa-

In co sola est cliversiias quod in leudo servili thariorum, sivc eorum tpii erant impciatoiii cor-

poris cuslodcs. Ducangius in Glossario, lom. V,

pag. 932, ct tom. M, pag. 030, Pholiuin pisotospa-

tbarii inuniis in aula iraperalorum Grsecorum gcs-

sisse, antcquam anuo H'.ii palriarcha Constantinopo-

litano rcminliarctur, (estaiur D. ticuri, llislvire Ec-

clesiastique, tom. IK, liv. i., p. 6.
s lla legere esl in autograplio supposititio, licct

videatur dcletiini fuisse aiinum dcccxxiiii ul pona-
lur Dcccxmi. Nculer vero anniis convenit cum in-

dictione quinta, qui fuit annus 827, nec ciiin anno
regni Ltidovici Pii decimo, qui fuit 825.

» In monogrammale diciiur Ludovicus Pius, quod
agnomen nunquam usurpavit Ludovicus 1. Sigillum

refert iraaginem Ludovici cum inscriptione : Lude-
wicus Romanorum imperator. Sigilli vero forma ct

magniimlo non esl cx xvo Carolino, scJ mullo nia-

gis gran !ior.
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bus nostrts , vcl ciijuslihcl e\ ju liciaria potestale

jani diclo Apnllinario abbali, ant successoribus suis

dc Mi|>i-ai!i< 1 1 confinia iuquieiare, aiil calitiiinia gc-

nerarc, vel aliquid cx boc per nos pro remeilio

antntx noslrx ad prxdicluin sanciiiiu locum ex no-

,slra imiiiificcnlia concessiiiius abstrahcre , a<!ini-

nuerc quoque lemporc prxsuinantur. Sed nobis, Deo

auspicc, futuris tempovibus, in eleemosyna nostra

il>i<lem inaugurato proliciat, quantum melius dele-

ctat ipsos scrvos Dei, qui ibidcm Deo lamiilaii vi-

dentur : pro nobis uxoreque ac liberis fungenti no-

slrx jugiler misericordiam Dci attenliiis cxorare.

yuod si quispiam banc nosirani concessionemj quod

iton credimus, quoquo inodo violare prxsumpserit)

seial sc compositurum auri obrizi 00 niedietalem

palalii nostri, et medietaicm ad supradiclum mo-

naslerium S. Antliymi. El ut verior ac lirtnior ha-

beatur, vel pro tcmpore Cbristo propitio, observe»

tur. manii propria stibler firmavimus, ct annulo

nostri s ; gilli jussimus insigniri.

Signum Ludovicj potentiss. inipi qui recognovit.

Datum iv Kal. Januarii, anno, Cbristo propilio,

piimo iiuperii D. Ludovici piissimi Augusli, indict.

8. Acluni Aquisgrani, in palalio regio. In Dei no-

inine. Ameu.
XXI.

PIIO MONASTEfllO SANCTI MAXIMl TBEVIHENSIS.

(Anno 814.)

[Apud Ilontheim., Hist. Eccl. Trcvir.]

Ludovicus gratia Dei rex FrancOrum ct Longo

hardorum et palricius Uomaiioruni.

<> Ilclisachar [amiliaris nostri. Siininii cancellarii

tnunere etim in aula Ludovici functum fuisse, quam-
plurimx tabtilx probant. Juvat bie lcgi qux de eo
collegil Eekhart Rcr. 1'ranciear., !ib. xxvm, n. 147 :

€ Vidimus hactenus annales divcrsos a notariis aut

cancellariis regiis aul conlinualos, aul in liltcras

relatos esse. De parte Chronici Moissiacensis suspi-